ПРОТОКОЛ № 4
Общего собрания регионального отделения Всероссийского общественного движения добровольцев в сфере культуры «Волонтеры культуры»  Ставропольского края

Г. Ессентуки 60 лет Октября 14
Дата проведения «20» июня 2024 г.,
Время проведения с 16:00 до 17:00
Способ проведения: очный
Присутствовали:
Омельченко Ирина Владиславовна
Феньева Екатерина Леонидовна
Хенкина Любовь Викторовна
Кузьменко Елена Сергеевна
Семенов Сергей Сергеевич
Лобанкин Денис Витальевич
Кворум имеется общее собрание правомочно.
Предложено утвердить повестку Общего собрания регионального отделения Всероссийского общественного движения добровольцев в сфере культуры «Волонтеры культуры» Ставропольского края :
1. Избрание председательствующего на общем собрании регионального отделения Всероссийского общественного движения добровольцев в сфере культуры «Волонтеры культуры» Ставропольского края;
2. Избрание секретаря на общем собрании регионального отделения Всероссийского общественного движения добровольцев в сфере культуры «Волонтеры культуры» Ставропольского края;
3. Избрание лица, осуществляющего подсчет голосов на общем собрании  регионального отделения Всероссийского общественного движения добровольцев в сфере культуры «Волонтеры культуры» Ставропольского края;
[bookmark: _GoBack]4.О выборе ответственного за открытие местных отделений, интеграцию местных отделений в региональные мероприятия, запуск сетевых акций и проектов, координация реализации плана мероприятий регионального отделения на местах
5. О выборе ответственного за интеграции в региональные и федеральные мероприятия, создание волонтерских корпусов, привлечение партнеров и ответственным за дополнительный блок.
6. О выборе ответственного  за интеграции в региональные и федеральные мероприятия, создание волонтерских корпусов, привлечение партнеров и ответственным за дополнительный блок.
7.О выборе ответственного за взаимодействие с профильными органами исполнительной  власти и учреждениями культуры.

Голосовали:
«За» - 6
«Против» –0
«Воздержались» – 0

Решение принято единогласно.
Решили утвердить предложенную повестку.

1.     По первому вопросу повестки дня выступила Хенкина Любовь Викторовна и предложила избрать председательствующим Омельченко Ирину Владиславовну
Голосовали:
«За» - 6
«Против» –0
«Воздержались» – 0
Решили избрать председательствующим Омельченко Ирину Владиславовну.
2. По второму вопросу повестки дня выступила Омельченко Ирина Владиславовна и предложила избрать секретарем Феньеву Екатерину Леонидовну
Голосовали:
«За» - 6
«Против» –0
«Воздержались» – 0
Решили избрать секретарем Феньеву Екатерину Леонидовну
3. По третьему вопросу повестки дня выступила Феньева Екатерина Леонидовна и предложил избрать лицом, осуществляющим подсчет голосов Хенкину Любовь Викторовну.
Голосовали:
«За» - 6
«Против» –0
«Воздержались» – 0
Решили избрать лицом, осуществляющим подсчет голосов на общем собрании Хенкину Любовь Викторовну.
4. По четвертому вопросу повестки дня выступила Омельченко Ирина Владиславовна и  предложила выбрать ответственного за открытие местных отделений, интеграцию местных отделений в региональные мероприятия, запуск сетевых акций и проектов, координация реализации плана мероприятий регионального отделения на местах в лице Феньевой Екатерины Леонидовны,

Голосовали:

«За» - 6
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
Решили выбрать ответственного за открытие местных отделений, интеграцию местных отделений в региональные мероприятия, запуск сетевых акций и проектов, координация реализации плана мероприятий регионального отделения на местах в лице Феньевой Екатерины Леонидовны,
5. По пятому вопросу выступила Феньева Екатерина Леонидовна и предложила выбрать Семенова Сергея Сергеевича ответственным за интеграции в региональные и федеральные мероприятия, создание волонтерских корпусов, привлечение партнеров и ответствннным за дополнительный блок.
Голосовали:

«За» - 6
«Против» – 0
«Воздержались» – 0

Решили  выбрать Сергеевича ответственным за интеграции в региональные и федеральные мероприятия, создание волонтерских корпусов, привлечение партнеров  и ответственным за дополнительный блок  Семенова Сергея Сергеевича
6. По шестому вопросу выступила Хенкина Любовь Викторовна и предложила выбрать ответственным ответственным за интеграции в региональные и федеральные мероприятия, создание волонтерских корпусов, привлечение партнеров и ответствннным за дополнительный блок.
 Лобанкина Дениса Витальевича.
Голосовали:

«За» - 6
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
Решили выбрать Лобанкина Дениса Витальевича ответственным за информационное освещение деятельности регионального отделения, ведение социальных сетей, взаимодействие со средствами массовой информации, привлечение и координация медиа-волонтеров.
7. По седьмому вопросу выступила Кузьменко Елена Сергеевна и предложила выбрать Омельченко Ирину Владиславовну ответственной  за взаимодействие с профильными органами исполнительной  власти и учреждениями культуры.
Голосовали:

«За» - 6
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
Решено выбрать Омельченко Ирину Владиславовну ответственной  за взаимодействие с профильными органами исполнительной  власти и учреждениями культуры.

По окончании основной повестки выступила  Феньева Екатерина Леонидовна и предложила завершить Общее собрание
Голосовали:

«За» - 6
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
Решили завершить Общее собрание в 17 ч. 00 мин.
Председательствующий                                                     ____________.

Секретарь                                                                            _____________